
令和３年１１月１６日 

保護者様 

台東区立忍岡中学校 

校長 平 井 邦 明 

令和３年度学習発表会（舞台発表の部）の参観等について 

 

晩秋の候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より、本校の教育活動に御理解

と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、先に御案内しましたとおり、学習発表会（舞台発表の部）を１１月２４日（水）に開催します。下記のとお

り、詳細についてお知らせします。 

 

記 

 

１ 日時  

令和３年１１月２４日（水） 開場 午後１２時４０分 

開演 午後１時 

２ 会場  

かつしかシンフォニーヒルズ 「モーツァルトホール」 

葛飾区立石６－３３－１（京成線青砥駅下車徒歩５分） 

 

３ 保護者席について 

裏面のとおり、来賓席及びDVD制作用カメラ・機材席などを除く２階センター席（約３００席）が保護者席 

として使用できます。座席の表示を御覧いただき、可能な限り、座席を１つおきにして御着席いただきますよ 

うお願い申し上げます。また、感染予防対応のため、バルコニーの L（左）席とR（右）席の座席は使用しませ 

んので、立ち入らないようお願いします。なお、鑑賞は「一家庭１名」とさせていただいております。 

 

４ 入場について 

    開場時間は午後１２時４０分ですが、１２時３０分より、モーツァルトホール入口（２階）から階段への通路 

にお並びいただきます。開場時間になりましたら、PTAサポート隊の皆様の誘導に従って入場をしてください。 

その際、１１月５日に配布した「令和３年度：学習発表会【舞台発表の部】出席カード（健康チェック）」にあら 

かじめ必要事項を記入の上、御準備ください。受付で回収させていただきます。また、学年カラーの保護者証 

又はプログラムが必要となります。       〔学年カラー  第１学年（青）、第２学年（赤）、第３学年（緑）〕 

 

５ 入れ替え時間帯について 

   「１年の部、２年の部」「３年の部」の間と、「吹奏楽部発表」の前の２回、「入れ替え」を行います。 

この入れ替え制は、感染予防対策の徹底と保護者席の収容人員とを考えて実施するものです。御不便を 

お掛けしますが、何卒、御理解、御協力をお願い致します。 

   
１３：００ ■ 開会式 
         ■ 合唱コンクール・１年の部、２年の部 
            【入替①】 １３：５０頃 〔休 憩 時 間 内  約１０分間を予定しています。〕 
         ■ 合唱コンクール・３年の部 
         ■ ３年パートリーダー合唱 
            【入替②】 １４：３０頃 〔休 憩 時 間 内  約１５分間を予定しています。〕 
         ■ 吹奏楽部発表 

■ 閉会式     

※進行状況によりプログラム時間や入替時間帯が多少ずれる場合がありますので、御承知おきください。 



【入替の対応について】 

・合唱コンクール（１年の部・２年の部）を保護者席で御覧いただいた第１学年、第２学年の保護者のうち、 

第 3学年にお子様が在籍されている場合は、お座りいただいている席にお残りいただくことが可能です。 

※第１学年カラー（青）及び第２学年カラー（赤）の保護者証又はプログラムを提示ください。 

 

   ・合唱コンクール（第３学年の部）を保護者席で御覧いただいた第３学年保護者のうち、吹奏楽部発表にお 

子様が出演されている場合は、お座りいただいている席にお残りいただくことが可能です。 

 

   ・その後、空席はどなたでも御利用いただくことが可能です。 

 

６ 当日の生徒の動きについて 

   【係生徒―新・旧生徒会役員・学習発表会実行委員・指揮者・伴奏者・吹奏楽部―】 

    ●各自で会場に向かい、１１：３０ かつしかシンフォニーヒルズ集合となります。 

    ■現地の片付けを手伝い１６：３０までに青砥駅で解散します。 

   【一般生徒】 

    ●第３学年 １２：００  第１学年、第２学年 １２：１５    班で会場に向かい、学年毎に集合する。 

    ■学年、学級毎に青砥駅まで行き解散します。（１６：００頃） 

  ・生徒には、前々日１１月２２日（月）、リハーサル後、事前指導を行います。 

  ・ICカードに６５０円（鶯谷駅⇔青砥駅）をチャージするか、切符代を持たせてください。 

  ・服装・持ち物 

   標準服・サブバッグ又はデイバッグ・生徒用プログラム・交通費・ハンカチタオル・ティッシュペーパー・ 

   水筒・不織布マスク２枚（予備）・ゴミ袋・雨具・担当として必要なもの 

 

７ 当日欠席の場合の連絡方法 

  ・８：３０～１０：３０の間に学校（事務室）に保護者の方が連絡するようにしてください。 

  ・行動班の班長にも必ず電話連絡を入れてください。 

  ・それ以降は、保護者の方が、班の集合場所に直接連絡をお願いします。 

  ・かつしかシンフォニーヒルズに電話しても取り次いでもらえません。電話をしないようにしてください。 

 

                                     ８ 会場内図 

                                        保護者席は「２階席」となります。 

                                     

                                     ９ DVDの制作・販売について 

                                        新型コロナウイルス感染予防対策のため、参観者に 

ついて制限を設けることになりました。そのため、今回、 

「合唱コンクール・ステージ発表」の模様を収録した 

DVDを制作・販売することにしました。 

                                        詳しくは、別紙「令和３年度合唱コンクール・ステージ 

                                       発表 DVD販売の御案内」にて御確認ください。 

                                           (なお、3年生は卒業記念品として予定しております。) 

           

 

〔担当〕 

                副校長   原田 昌男 

                文化行事委員会 

                         関  彩子 

                 電話 ０３（３８２８）７２４１ 


